

روژه

فعالیت همه‌جانبه‌اصولگرایان

احمدی‌نژادی‌ها در تبریز
پایداری‌ها در قم

● **شرق:** یک روز مشهد، یک روز شیراز و حالا هم از تبریز خبر می‌رسد که هواداران احمدی‌نژاد فعالیت انتخاباتی خود را به رهبری یکی از مدیران سابق دولت دهم آغاز کرده‌اند. این خبر را «شکور اکبرنژاد»، نماینده ادوار مجلس، به ایلنا گفته است. اکبرنژاد اضافه کرده است که به دلیل منابع مالی مناسب، آنها در برخی مکان‌های خاص طرفدارانی دارند که به‌همین دلیل به آنها رای می‌دهند. این نماینده پیشین مجلس توضیح بیشتری در این باره نداده و نگفته است که این فعالیت‌های انتخاباتی از چه زمانی و با ریاست چه‌کسی آغاز شده باوجوداین خبرهای رسیده به «شرق» حاکی از آن است که «محمدرضا میرتاج‌الدینی» معاون پارلمانی دولت قبل، محوریت فعالیت‌های انتخاباتی هواداران محمود احمدی‌نژاد را در تبریز برعهده گرفته است. میرتاج‌الدینی که هم‌اکنون سمت معاونت امور مجلس و استان‌های سازمان صداوسمرا ابرعهده دارد، قصد دارد در آینده نزدیک برای شرکت در انتخابات از این سمت کناره‌گیری کند. گرچه اصولگرایان تا به اینجا هنوز راهکار مناسبی را برای رسیدن به ائتلاف حاکمتری پیدا نکرده‌اند اما دسته‌دسته و گروه‌گروه فعالیت‌های انتخاباتی خود را کلید زده‌اند. به‌طوری‌که پنجشنبه هفته گذشته اعضای شورای مرکزی جبهه پایداری هم در مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) به دیدار پدر معنوی این جریان یعنی آیت‌الله مصباح‌یزدی رفتند؛ دیداری که آیت‌الله مصباح در آن درباره وحدت اصولگرایان، همچنان شروطشروط‌های چندماه‌ه‌قبل خود را گذاشته بود. از سخنان مصباح چنین بر می‌آید که او هنوز به وحدت و ائتلاف با سایر گروه‌های اصولگرای رضایت نداده است. آیت‌الله مصباح‌یزدی در این جلسه با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در راستای وحدت اصولگرایان گفت: «چسب، در این راستا فردی در همفکری با گروه‌های دیگر به این نتیجه برسد که در برخی امور اشتباه کرده است؛ در این صورت باید چنانچان تسلییم حق باشد که اشتباه خود را پذیرفته و نه تنها لجبازی نکند، بلکه خدا را شکر کند که در اثر این ارتباط، اشتباهش را فهمیده است، چرا که تعصب بیجا و لجبازی از جمله دام‌های شیطان است. و اگر مطمئن شدیم که انتخاب ما درست بوده و دیگران اشتباه می‌کنند، باید آن را با روشی معقول به دیگران انتقال داد، نه به صورت تحکم‌آمیز».
اشاره‌رات آیت‌الله باید به تحركات سه‌جانبه مؤتلفه، پایداری و ایثارگران باشد. این سه گروه به علاوه جبهه پیروان که در رأس آن باهر قرار دارد، آمادگی خود را برای ایجاد ائتلاف اعلام کرده‌اند. با وجود این نشست‌ها اما آیت‌الله مصباح برای این وحدت سه‌جانبه هم شرط گذاشته است. او با بیان اینکه هرچاکنسان احتمال می‌دهد که ارتباط‌داشتن با دیگر گروه‌ها می‌تواند بیشتر سبب تحقق هدف الهی و تقویت نظام اسلامی شود، باید اقدام کند. ادامه داد: «همفکری با گروه‌های دیگر و بیان نظرات، اگر بسیار مبارکی است، همفکری با کسانی که در اصول یا ما مشترک‌اند، مفید است و شکی نیست که چنین همفکری و همسویی با نفخ نظام اسلامی است و البته اگر لازم باشد هزینه آن را هم پرداخت».
توصیه‌های آیت‌الله به پایداری‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که دولت نسبت به تحركات مدیران سابق دولت‌های نهم و دهم که تتی چند از آنها هم‌اکنون در فهرست اعضای جبهه پایداری قرار دارند، هشدار داده است. چرا که همین چار روز روزه گذشته بود که خبر رسید ۶۰ نفر از مدیران دولت احمدی‌نژاد از جمله تمدن و کلمر در نشست انتخاباتی در شیراز دوم جمع شده‌اند. اخبار شهر مشهد هم حکایت از آن دارد که طیف سعید جلیلی با همراهی برادرش فعالیت‌های انتخاباتی خود را کلید زده‌اند. این فعالیت‌ها تاکنون به‌بفوری جدی بوده است که هم شهردار این شهر از نیروهای دولت قبل است و هم اعضای شورای شهر را پایداری‌های این شهر تشکیل داده‌اند. علاوه بر اینکه باقی‌مانده بخشی از نیروهای دولت قبل در ترکیب مدیریت استانی برخی شهرها از جمله شیراز، خطر جدی بازگشت تندروها را کوشزد می‌کند. در این میان پایداری‌ها و احمدی‌نژادی‌ها فعالیت جدی‌تری را آغاز کرده‌اند و البته بخشی از آنها به‌نوعی از ائتلاف با نیروهای حامی قالیباف هم رسیده‌اند. مثل آنچه در مشهد روی داده است. اگرچه از تهران هم خبر می‌رسد که برخی از پیروهای حامی شهردار مشهدی پایتخت هم در تدارک ورود به انتخابات مجلس هستند. ایلنا برهمین‌اساس گزارش داده است که برکناری یا استعفاي شهاب‌مردا، روحانی نزدیک به‌قالیباف از سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران، ممکن است برای حضور در رقابت‌های مجلس صورت گرفته باشد. به نظر می‌رسد که احیاناً قالیباف به‌پنتهای وارد میدان رقابت نخواهند شد و در فهرست ائتلافی و احتمالا در ائتلاف با پایداری‌ها و سنتی‌ها یا به‌عرضه خواهند گذاشت.

خبر

کیفرخواست جیسون رضاییان صادر شد

● **تسنیم:** لیلّا احسن وکیل مدافع جیسون رضاییان، خبرنگار ایرانی – آمریکایی واشنگتن‌پست، از صدور کیفرخواست برای موکلتن خبر داد و گفت: جیسون رضاییان از سوی دادستانی تهران به جاسوسی از طریق جمع‌آوری اطلاعات درباره تصمیمات کشور درخصوص مسائل سیاست داخلی و خارجی و قراردادن آن در اختیار افراد غیراصلح متهم شده، است. او افزود: براساس کیفرخواست صادره، دسترسی و جمع‌آوری اطلاعات طبقه‌بندی‌شده، همکاری با دول متخاصم و نوشتن نامه به اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا و تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از دیگر اتهامات جیسون رضاییان است.

مهسا جزینی:انجمن‌های اسلامی یکی‌یکی سر بلند می‌کنند. بعد از انحلال، تعطیلی و محدودیت‌هایی که در دولت هشت‌ساله «احمدی‌نژاد» بر انجمن‌های اسلامی رفت، حالا دوباره انتخابی‌ها به‌جای انتصابی‌ها می‌نشینند. بهار جنبش دانشجویی دو سال بعد از آمدن دولت «روحانی» بالاخره کم‌کم فرامی‌رسد. این را می‌توان از سالن آمفی‌تئاتر دانشگاه که جای سوزن انداختن نداشت، فهمید. از نوای سرود یار دبستانی و همان شوروهیجانی که نوستالژی سال‌های بعد از دوم خرداد را زنده می‌کرد. بعد از دانشگاه شریف و یکی، دو دانشگاه دیگر، دیروز دانشگاه امیرکبیر (پلی‌تکنیک) شاهد مراسم گشایش دوباره انجمن اسلامی دانشجویان خود همراه با «ابراهیم اصغرزاده» و «محمدرضا خاتمی» بود. هیجان فضای آمفی‌تئاتر اما مختص به دانشجویان نبود. «اصغرزاده» و «خاتمی» هم دچارش بودند. تا جایی که برادر رئیس‌جمهوری سابق موقعی که می‌خواست سخن خود را آغاز کند، پیشاپیش هشدار داد که اگر هول کند و دچار پرت‌ولاگویی شود، تقصیری ندارد: «آخر هفت، هشت‌سال می‌شد که در جمع دانشجو و دانشگاهیان صحبت نکرده بودم». اصغرزاده هم موقع صحبت آنچنان به هیجان آمده بود که فریاد می‌زد و گاه با مشت روی میز می‌کوبید. مراسم دیروز دانشجویان یادآور وعده‌های روحانی بود و مطالبه‌هایی که مطرح شده بود. این را، هم از فحواي نامه‌ای که نماینده انجمن از پشت تریبون خواند، می‌شد فهمید و هم از متن پلاکاردهای در دست دانشجویان. نماینده دانشجویان باوجود تشکر از روحانی و ظریف و اعلام حمایت بدنه جنبش دانشجویی از رویکرد هسته‌ای دولت، گفت: «هر زمان شما می‌گویید ما به وعده‌های خود با مردم پایبندیم، ما هم دوباره یادمان می‌آید اینکه شما دغدغه نان مردم را دارید درست اما ما هنوز دلمان تنگ است». نماینده دانشجویان دیروز حامل گلایه‌هایی به بود؛ ناهماهلی از آنچه در هشت سال دولت قبل بر جنبش دانشجویی و انجمن‌های اسلامی و دانشجویان رفته بود.

جنبش دانشجویی احبار کرسی‌های آزاداندیشی
سخنران اول محمدرضا خاتمی بود. او از رویکردی جدید و نگاهی نو به دانشگاه و جنبش دانشجویی گفت و اینکه باید سیاست‌ورزی عملی را به پیرون از دانشگاه و نهادها و حوزه نظری سیاست را به دانشگاه سپرد. به نظر می‌رسید که خاتمی نگاهی به تجربه گذشته و آسیب‌هایی که متوجه جنبش دانشجویی شده بود، داشت که گفت: «امروز در کشور با وضعیت جدیدی مواجه هستیم. نهادهای مدنی و احزابی ایجاد شده و رشد کرده‌اند که تا حدی توانسته‌اند مسئولیت‌های مدنی خود را ایفا کنند. روزنامه‌ها و رسانه‌ها نیز توانسته‌اند نقش خود را ایفا کنند. اگر زمانی سیاست‌ورزی عملی در کنار نظریه‌پردازی از جمله مسئولیت‌های دانشگاه‌ها بود، امروز به‌دلیل آنکه درون جامعه شاهد سیاست‌ورزی عملی هستیم، زمان آن رسیده است که تا حدی دانشگاه‌ها به‌صورت عمیق‌تر به مسئله سیاست‌ورزی بپردازیم؛ چراکه خوشبختانه یا متأسفانه جامعه ما به‌قدری



گشایش انجمن اسلامی بعد از ۱۰ سال

بهارِ پلی‌تکنیک

سیاست‌زده شده است که راه‌حل همه مشکلات ما از درون سیاست می‌گذرد. همان‌گونه که در زمان‌هایی که هیچ نهاد مدنی در کشور وجود نداشت، جامعه دانشگاهی جور آن را می‌کشید، امروز نیز با توجه به اینکه هنوز هم جامعه ما از جهت نظریه‌پردازی ضعیف است، این انتظار از جامعه دانشجویی وجود دارد که به مسئله نظریه‌پردازی توجه بیشتری داشته باشد. تعصبات حزبی و جناحی و همچنین دعواهای سیاسی بیشتر مربوط به خارج از دانشگاه‌هاست. «خاتمی» با اشاره به مفهوم کرسی آزاداندیشی گفت: کرسی‌های آزاداندیشی به این معناست که فارغ از هرگونه بردازی و هراس از هر تحت‌تعقیب قرارگرفتن در دانشگاه‌ها فضایی ایجاد شود که بتوانیم به اهداف عالیه‌ای که کشور به‌دنیال آن است، دست باییم. به این بیندیشیم که علت عقب‌افتادگی کشورهای مسلمان چیست؟ می‌توان دلیل عقب‌افتادگی موجود در کشورهای اسلامی را به استعمار سلطه‌گران و استکبار جهانی نسبت داد؛ چراکه اینها نمی‌گذارند کشوری رشد کند اما بیان این علل برای عقب‌افتادگی کشورهای مسلمان کافی است؟ در کشور ما عده‌ای

می‌گویند نفت علت عقب‌افتادگی کشور است. برخی دیگر نیز ایدئولوژی را مانع پیشرفت کشور می‌دانند. اما آیا محل پرداختن به این امور جز در دانشگاه‌هاست؟ او ادامه داد: «آیا کسی در کشور ما بررسی کرده است که ایران به‌لحاظ فساد و ناکارآمدی در چه‌چند دنیا قرار دارد؟ چگونه است در کشور ما معاون‌اول رئیس‌جمهور به‌عنوان فاسد اقتصادی به زندان می‌افتد؟» او در پایان وظیفه دانشگاه‌ها را در دوران جدید، آسیب‌شناسی، شفاف‌سازی عالمانه و کارشناسانه از حوادث و اتفاقات و همچنین نظریه‌پردازی و گفتمان‌سازی دانست.

شرمندگی دانشجوی انقلابی
«ابراهیم اصغرزاده» بعد از «خاتمی» پشت تریبون رفت از کمیته‌های انضباطی در دانشگاه‌ها انتقاد کرد و گفت: «کمیته‌های انضباطی قرار بود کمک‌حال دانشجویان باشد، اما حالا خود به مجلس برای کنترل و فشار بر جنبش دانشجویی نهاده‌اند. من به‌عنوان یک دانشجوی انقلابی شرمنده دانشگاه‌ها و خانواده‌هایی هستم که به‌علت فعالیت در دانشگاه از تحصیل محروم و ستاره‌دار

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به روند و دلایل تغییر نظام سیاسی کشور در سال ۶۸

نظام سیاسی فعلی بهتر از نظام پارلمانی است

که در قانون اساسی آمده بود، اختلاف سلیاق وجود داشت. در قانون این‌گونه بود که رئیس‌جمهور باید از مجلس برای نخست‌وزیر مورد قبول خود، رای نمای بگیرد و سپس نخست‌وزیر، وزرا را به مجلس معرفی کند و رای اعتماد بگیرد، البته این شکل نظام پارلمانی معروف نیست و در نظام‌های پارلمانی معروف دنیا مردم به احزاب رای می‌دهند و نخست‌وزیر توسط حزب برنده انتخابات مشخص می‌شود و نه مجلس

و اگر رئیس‌جمهور هم باشد، توسط خود دولت یا مجلس انتخاب می‌شود. به‌هرحال، در ایران تقریباً تا آخر بر سر معرفی نخست‌وزیر و حتی بعدها برای انتخاب وزرا بین نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور اختلاف بود و بسیاری از کارهای کشور به‌خاطر همان اختلافات بر زمین می‌ماند». هاشمی با اشاره به اینکه تجربه عملی آن کار، امام(ره) و مسئولان را متوجه کرد که باید در اصلاح قانون اساسی، نظام پارلمانی به نظام ریاستی تغییر کند، گفت: «قانون اساسی مصوب سال ۱۳۵۸، به‌خاطر دگرگونی‌های سریع ناشی از انقلاب اسلامی در کوتاه‌ترین زمان به تصویب رسید. بازتاب ساختار سیاسی نظام گذشته و انعکاس آن در قانون اساسی جدید و عدم تجربه برای استقرار نظام بدیع و جدید جمهوری اسلامی (که تا آن زمان سابقه نداشت) مجموعاً قانون اساسی را با اشکالات عملی مواجه کرده بود. در سال ۱۳۶۸ و با پایان جنگ عوامل متعددی باعث شد تا بازنگری در قانون اساسی مصوب سال ۱۳۵۸ در دستور کار قرار گیرد و تغییراتی در آن داده شود». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، هماهنگی قوه مجریه، شورایی‌بودن مدیریت قوه قضائیه و مسئله عدم توافق در قوه مقننه را ازجمله عواملی که موجب ضرورت این بازنگری شد ذکر

سیاست

شدند». شاکله سخنان اصغرزاده در ادامه، تأکید بر ویژگی خودانتقادی جنبش دانشجویی بود و آن را گذشته خود شروع کرد. او با تأکید بر اینکه «جنبش دانشجویی در طول زمان هیچ‌گاه مخالف فکرکردن نمی‌بود» ادامه داد: «حق نداریم به‌خاطر اینکه یک دانشجو مثل ما فکر نمی‌کند او را از تحصیل محروم کنیم. این جنبش خودش، خودش را نقد می‌کند. جنبش دانشجویی‌ای که من جزء آن بودم آرمان‌گرا بود، سال‌ها بعد خودمان آن را نقد کردیم. فکر می‌کردیم پشت شعاردادن‌های‌مان بهشت است. جنبش دانشجویی نسبت به گذشته خود رویه انتقادی دارد و این روشی درست است. انتظار نداشته باشید همه دانشگاه‌ها چیزی را که مسئولان می‌خواهند، بپذیرند در زمان دولت آقای احمدی‌نژاد انحلال جنبش دانشجویی شروع شد. ایشان تصور می‌کردند همه دانشگاه‌ها باید مثل مسئولان فکر کنند. من امروز افتتاح این انجمن را تلویحاً آشتی جنبش دانشجویی با جامعه می‌دانم. جنبش دانشجویی مانند دیده‌بان جامعه مدنی به کمک مردم می‌آید و برای طرح مطالبات مردمی نقش مهمی را بر عهده دارد. جنبش دانشجویی در سال ۸۸ دچار فرسایش شد، اما در سال ۹۲ درحالی که بسیاری از فعالان خسته شده بودند به کمک مردم آمد و آقای روحانی را انتخاب کرد تا کشورش با دنیا تعامل داشته باشد؛ چراکه مردم و جنبش دانشجویی از انزوا و تحریم‌های غرب خسته شده بودند. از دولتی که برای مدیریت جهانی نقشه می‌کشید، خسته بودند. «اصغرزاده» با انتقاد از عملکرد تیم مذاکرات هسته‌ای در دولت گذشته ادامه داد: «جنبش دانشجویی زمانی که همه خسته بودند، گفت من برانداز نیستم و قصد انحلال ندارم و پای صندوق‌های رای رفت و برنده انتخابات شد». او با اشاره به وعده‌های رئیس دولت یازدهم در دوران کاندیداتوری‌اش و همچنین نتایج احتمال به‌تئجه‌نرسیدن مذاکرات، افزود: «حالا تندروها از جزئیات توافق نامه حرف می‌زنند درحالی‌که آنها باید به ما پاسخ دهند چه دلیلی باعث شد که پرونده ایران به شورای امنیت برود». دلوپسان از آقای روحانی باید تشکر کنند، آنها زمانی که گفته می‌شد این قدر قطع‌نامه بدهید تا قطع‌نامه‌داتان پاره شود، باید اعتراض می‌کردند». او خطاب به رئیس‌جمهوری و با تأکید بر ضرورت برداشته‌شدن تحریم‌ها افزود: «علم هسته‌ای نباید عقیم شود. همچنین نباید نظارت‌های طرفین مذاکره‌کننده با منافع ملی‌مان در تضاد باشد. ۱۲ سال قدرت و فرصت را از دست دادیم ولی امروز مسئولان بدانند که مردم پشت آنها خوارند بود». اصغرزاده در انتها گفت: «جنبش دانشجویی خواستار استقلال است. در هیچ کشوری در دنیا فعالیت دانشجویی تا این اندازه هزینه‌بردار نبوده است. جنبش دانشجویی نه قصد براندازی دارد و نه نماینده‌ای برای ارسال به مجلس دارد. فقط توقع دارد به آنها احترام گذاشته شود و از آزادی اکثراش بی‌خبردار شود. جنبش دانشجویی می‌خواهد حقوق افراد به رسمیت شناخته شود».

● **شرق:** مجوز حزب اتحاد ملت ایران، از سوی کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور، صادر شد. حزب اتحاد ملت ایران ازجمله احزاب اصلاح‌طلبی به‌شمار می‌رود که در خواست صدور مجوز خود را از سال گذشته ارائه کرده بود و درنهایت هم روز گذشته، با مجوز آنها موافقت شد. به گزارش «انصاف‌نیوز»، ولی‌الله شجاع‌پوریان و غلامرضا انصاری، دو عضو برجسته هیأت مؤسس این حزب به‌شمار می‌روند. مجوز حزب اتحاد ملت ایران در حالی صادر شده است که از زمان اعلام آمادگی این حزب برای فعالیت تشکیلاتی، برخی از رسانه‌های خاص همه‌جه‌های خود را علیه این حزب و خط مشی آن آغاز کرده بودند. این خبرگزاری‌ها حزب اصلاح طلب اتحاد ملت و اعضای هیأت مؤسس آن را متعلق به آنچه جریان فتنه می‌خوانند، دانسته و از وزارت کشور خواسته بودند با ارائه مجوز به این حزب موافقت نکند. با وجود تلاش‌های این جریان‌های رسانه‌ای، در نهایت با مجوز این حزب، که از مهر ماه سال گذشته اعلام موجودیت کرده‌اند، موافقت شد.

عدم حمایت سپاه پاسداران از احزاب سیاسی در انتخابات

● **ایستا:** فرمانده سپاه عاشورا، سردار غلام عسگرکرمیان، در نشستی با اصحاب رسانه گفت: برخلاف تصور بعضی‌ها و برخلاف تصمیمات دشمن که می‌خواهد سپاه را یک نیروی صرفاً نظامی معرفی کند، این نهاد صرفاً نظامی نیست و خود را در داخل یادگان‌ها محصور نکرده است و در تمامی حوزه‌های مربوط به جنگ نرم و سایر عرصه‌های مهم حضور فعال دارد. فرمانده سپاه عاشورا با اشاره اینکه به فعالیت‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، منحصر و محدود در محدوده جغرافیایی کشور نیست، افزود: کمک‌های سپاه به برخی کشورهای منطقه، فقط و فقط در حمایت‌های مستشاری بوده است. وی افزود: تعدادی از شهدایی که سپاه در خارج از مرزهای ایران تقدیم اسلام کرده است، افرادی بوده‌اند که با عنوان ارائه خدمات مستشاری و آموزش‌های نظامی در آن منطقه حضور داشته‌اند. او با اشاره به بیانات رهبرمعظم‌انقلاب اسلامی مبنی‌بر عدم حمایت سپاه پاسداران و سایر نیروهای مسلح از جریان و احزاب سیاسی خاص، گفت: در انتخابات امسال نیز، ما از هیچ حزب سیاسی خاصی حمایت نمی‌کنیم، وی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از هیچ حزب سیاسی در انتخابات امسال حمایت نمی‌کند، افزود: فعالیت گروه‌هایی همچون انصار حزب‌الله به سپاه ربطی ندارد؛ چراکه این گروه از هیچ نظر به سپاه پاسداران وابسته نیست.

رئیس‌جمهوری در دیدار وزیر خارجه ونزوئلا:

بهای کنونی نفت به زیان تولیدکنندگان و ثبات بازار جهانی است

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در دیدار با وزیر خارجه ونزوئلا، گفت: اراده ملت و دولت ایران، توسعه روابط دوستانه و همکاری با ونزوئلا در همه عرصه‌هاست. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تهران علاقه‌مند به توسعه بیش‌ازپیش روابط با کاراکاس است، افزود: «جمهوری اسلامی ایران از ایجاد تحرک در روابط خود با ونزوئلا، به‌ویژه در عرصه اقتصادی، استقبال می‌کند». رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه دوران دخالت قدرت‌های بزرگ در امور داخلی سایر کشورها به سر آمده است، گفت: «دخالت برخی قدرت‌ها در امور داخلی کشورهای مستقل، ازجمله ونزوئلا از دیدگاه ایران غیرقابل قبول است». روحانی همچنین با اشاره به کاهش بهای جهانی نفت، گفت: «بهای امروز نفت به زیان تولیدکنندگان و ثبات بازار جهانی است و امیدواریم تلاش هماهنگ صادرکنندگان نفت، برای بازگرداندن تعادل به بازار نفت، ادامه یابد تا با ایجاد ثبات و توازن قیمت در بازار، امکان از آن سود ببرند». رئیس‌جمهوری با اشاره به رایزنی‌های ونزوئلا برای ایجاد تعادل در بهای جهانی نفت، ادامه داد: «امیدواریم این حرکت به ثبات و تعادل قیمت نفت در بازارهای جهانی بینجامد». «دلی رودریگز»، وزیر امور خارجه ونزوئلا نیز در این دیدار با تأکید بر ضرورت استحکام بیش‌ازپیش روابط کاراکاس با جمهوری اسلامی ایران گفت: «ایران برای ونزوئلا دوست و شریکی راهبردی است و ملت و دولت ونزوئلا پیوسته در کنار ایران خواهند بود». رئیس‌جمهوری ایران همچنین روز گذشته پذیرای سفرای چهار کشور «یونان»، «تایلند»، «سنگال» و «الجزایر» بود. این چهار سفیر ضمن دیدار با رئیس‌جمهوری، استوارنامه‌های خود را به روحانی تقدیم کردند.

مجوز حزب «اتحاد ملت ایران» صادر شد

● **شرق:** مجوز حزب اتحاد ملت ایران، از سوی کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور، صادر شد. حزب اتحاد ملت ایران ازجمله احزاب اصلاح‌طلبی به‌شمار می‌رود که در خواست صدور مجوز خود را از سال گذشته ارائه کرده بود و درنهایت هم روز گذشته، با مجوز آنها موافقت شد. به گزارش «انصاف‌نیوز»، ولی‌الله شجاع‌پوریان و غلامرضا انصاری، دو عضو برجسته هیأت مؤسس این حزب به‌شمار می‌روند. مجوز حزب اتحاد ملت ایران در حالی صادر شده است که از زمان اعلام آمادگی این حزب برای فعالیت تشکیلاتی، برخی از رسانه‌های خاص همه‌جه‌های خود را علیه این حزب و خط مشی آن آغاز کرده بودند. این خبرگزاری‌ها حزب اصلاح طلب اتحاد ملت و اعضای هیأت مؤسس آن را متعلق به آنچه جریان فتنه می‌خوانند، دانسته و از وزارت کشور خواسته بودند با ارائه مجوز به این حزب موافقت نکند. با وجود تلاش‌های این جریان‌های رسانه‌ای، در نهایت با مجوز این حزب، که از مهر ماه سال گذشته اعلام موجودیت کرده‌اند، موافقت شد.

عدم حمایت سپاه پاسداران از احزاب سیاسی در انتخابات

● **ایستا:** فرمانده سپاه عاشورا، سردار غلام عسگرکرمیان، در نشستی با اصحاب رسانه گفت: برخلاف تصور بعضی‌ها و برخلاف تصمیمات دشمن که می‌خواهد سپاه را یک نیروی صرفاً نظامی معرفی کند، این نهاد صرفاً نظامی نیست و خود را در داخل یادگان‌ها محصور نکرده است و در تمامی حوزه‌های مربوط به جنگ نرم و سایر عرصه‌های مهم حضور فعال دارد. فرمانده سپاه عاشورا با اشاره اینکه به فعالیت‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، منحصر و محدود در محدوده جغرافیایی کشور نیست، افزود: کمک‌های سپاه به برخی کشورهای منطقه، فقط و فقط در حمایت‌های مستشاری بوده است. وی افزود: تعدادی از شهدایی که سپاه در خارج از مرزهای ایران تقدیم اسلام کرده است، افرادی بوده‌اند که با عنوان ارائه خدمات مستشاری و آموزش‌های نظامی در آن منطقه حضور داشته‌اند. او با اشاره به بیانات رهبرمعظم‌انقلاب اسلامی مبنی‌بر عدم حمایت سپاه پاسداران و سایر نیروهای مسلح از جریان و احزاب سیاسی خاص، گفت: در انتخابات امسال نیز، ما از هیچ حزب سیاسی خاصی حمایت نمی‌کنیم، وی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از هیچ حزب سیاسی در انتخابات امسال حمایت نمی‌کند، افزود: فعالیت گروه‌هایی همچون انصار حزب‌الله به سپاه ربطی ندارد؛ چراکه این گروه از هیچ نظر به سپاه پاسداران وابسته نیست.

رئیس‌جمهور امروز در اندونزی

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، امروز برای شرکت در اجلاس بزرگداشت ششمین سالگرد کنفرانس آسیا- آفریقا و رایزنی دوجانبه با سران چند کشور شرکت‌کننده عازم اندونزی می‌شود. ولی‌الله محمدی‌نصرآبادی، سفیر ایران در اندونزی، با اشاره به حضور رئیس‌جمهوری کشورمان در اندونزی، گفت رئیس‌جمهوری علاوه بر سخنرانی در این اجلاس، در حاشیه آن، دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با سران برخی کشورها، از جمله «سینژو آبه»، نخست‌وزیر ژاپن و «جوکو ویدودو» رئیس‌جمهور کشور میزبان انجام می‌دهد.